
 
č.j.: GYZA 1256/2023 
 
V Zábřehu 8. 6. 2023 
 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 5. ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ V OBORU 79-41-K/81 
 
Vyhlášení přijímacího řízení 

Ředitel gymnázia, jehož činnost vykonává Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20, (dále jen 
„škola“) v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že budou 
přijímáni uchazeči do 5. ročníku osmiletého gymnázia, do oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium,  
do denní formy vzdělávání, pro školní rok 2023/2024 (dále jen „přijímací řízení“). 
 
Počet přijímaných uchazečů 

Do 5. ročníku vzdělávání v osmiletém gymnáziu, v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, budou pro 
školní rok 2023/2024 přijati nejvýše 3 uchazeči.  
 
Přijímací zkouška 

Součástí přijímacího řízení bude přijímací zkouška, která bude zahrnovat test z českého jazyka a 
literatury a test z matematiky.  Přijímací zkouška se uskuteční dne 21. 6. 2023 od 8:00 hodin 
v budově Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20. 
 
Hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou při přijímacím řízení hodnoceni podle: 
a) hodnocení uchazečů na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 
b) výsledků přijímací zkoušky.  
 
Kritéria přijímacího řízení 

Při hodnocení uchazečů bude postupováno v souladu s kritérii přijímacího řízení pro přijímání 
uchazečů do 5. ročníku vzdělávání ve střední škole v oboru 79-41-K/81 pro školní rok 2023/2024. 
Tato kritéria byla vydána dne 8. 6 2023 pod č.j. GYZA 1255/2023. 
 
Odevzdání přihlášek 

Příjem přihlášek pro přijímání do 5. ročníku osmiletého gymnázia, do oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium bude ukončen 14. 6. 2023 ve 12:00 hodin. Do tohoto termínu musí být přihláška 
doručena do podatelny školy.  

 
 
                   Mgr. Martin Paclík 
                    ředitel školy 

 

Mgr. Martin Paclík 
ředitel školy 
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 
náměstí Osvobození 20 
789 01 Zábřeh 

tel.: 583 416 380 
       583 411 138 
e-mail: reditel@gyza.cz 
internet: http://gyza.cz 

mailto:reditel@gyza.cz
http://www.gyza.cz/

